Cooperation Electronic technology Co.,Ltd.               www.cooperate-chip.com  頁 1
        24-Bit Sigma-Delta ADC
For Bridge Sensor,Pin-Programmable
CS5556
功能特性
 寬工作電壓：2.7V~5.5V
 內部可程式設計增益放大器 1~128
 內部 I2C 和 SPI 介面用於外部通信

A/D 轉換資料
A/D 轉換器的資料儲存在寄存器 REG16、REG17 和 REG18 中。A/D 轉換資料與輸入電壓和
PGA 的設置有關。A/D 轉換輸出資料以二進位補數的形式表示，代碼的長度為 24 位元，最高位元為符
號位元。最高位“0”表示輸出為正數，最高位“1”表示輸出為負數。最大值是 8388607，最小值是 -
8388608。如果輸入信號大於最大值，轉換後的資料最大不超過8388607；如果輸入信號小於最小值，轉
換後的資料最小不低於 -8388608。
 REG16 寄存器 − 09H
Bit  7  6  5  4  3  2  1  0
Name  D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
R/W  R R R R R R R R
POR  x x x x x x x x
“x”：未知
Bit 7~0 轉換資料寄存器 bit 7~bit 0
 REG17 寄存器 – 0AH
Bit  7  6  5  4  3  2  1  0
Name  D15 D14 D13 D12 D11 D10 D9 D8
R/W  R R R R R R R R
POR  x x x x x x x x
“x”：未知
Bit 7~0 轉換資料寄存器 bit 15~bit 8
 REG18 寄存器 – 0BH
Bit  7  6  5  4  3  2  1  0
Name  D23  D22  D21  D20  D19  D18  D17  D16
R/W  R R R R R R R R
POR  x x x x x x x x
“x”：未知
Bit 7~0 轉換資料寄存器 bit 23~bit 16
溫度感測器
該晶片提供了一個內部溫度感測器以補償溫度所產生的影響。PGA 輸入通道通過選擇連接到 VTSOP
或 VTSON，A/D 轉換器可以獲得溫度資訊，然後針對結果對 A/D 轉換資料做一些調整，以儘量減少溫
度的影響。
Cooperation Electronic technology Co.,Ltd.               www.cooperate-chip.com  頁 13
CS5556
外部介面通信
該晶片包含一個序列介面模組，其包括 I2C 和 SPI 介面，以實現與外部週邊硬體的簡單通信方法。
SIM 功能始終處於使能狀態。由於兩種介面類別型共用引腳和寄存器，所以使用 I2CSB 引腳進行 SPI 或
I2C 類型的選擇。注意，上電復位後，I2CSB 引腳為低電平。
I2CSB  I2C/ SPI  SDI/ SDA  SCK/ SCL  SDO/ I2CA1  SCSB/ I2CA0
0  I2C  SDA  SCL  I2CA1  I2CA0
1  SPI  SDI  SCK  SDO  SCSB
I2C 序列介面
    如果I2CSB 引腳為低電平，該晶片將使用內部I2C 介面和外部硬體進行通信。最初是由飛利浦公司
研製，是適用於同步串列資料傳輸的雙線式低速序列介面。I2C 介面具有兩線通信，非常簡單的通信協定
和在同一匯流排上和多個設備進行通信的能力的優點，使之在很多的應用場合中大受歡迎。
I2C 介面操作
    I2C 序列介面是一個雙線的介面，有一條串列資料線SDA 和一條串列時鐘線SCL。由於可能有多個
設備在同一條匯流排上相互連接，所以這些設備的輸出都是開漏型輸出。因此應在這些輸出口上都加上拉